

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка резино-технических изделий для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Рызанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены закупки резино-технических изделий (лот 4010) от 11.11.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 02.11.2022г.			КП №2 от 10.11.2022г.			КП №3 от . . . 2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2292080	Уплотнитель резиновый D-профиль 14x12мм	М	21.0	256.20	5 380.20	21.0	70.05	1 471.05	21.0	256.20	5 380.20	21.0	269.23	5 653.86	21.0	на запрос не ответили	
2	2268580	ЛИСТ УМ 3X800X1000	КГ	20.0	350.90	7 018.00	20.0	452.98	9 059.60	20.0	350.90	7 018.00	20.0	369.25	7 384.99	20.0		
3	2321471	ЛИСТ УМ 10X800X1000	КГ	20.0	350.90	7 018.00	20.0	250.08	5 001.60	20.0	350.90	7 018.00	20.0	369.25	7 384.99	20.0		
4	2321422	ЛИСТ УМ 5X800X1000	КГ	20.0	350.90	7 018.00	20.0	250.08	5 001.60	20.0	350.90	7 018.00	20.0	369.25	7 384.99	20.0		
5	2315761	Резина шпуровая МБС 8x20мм	КГ	504.0	456.20	229 924.80	504.0	437.20	220 348.80	504.0	456.20	229 924.80	504.0	467.36	235 549.74	504.0		
6	2321591	Пластина 1Ф-I-МБС-С-5	КГ	21.0	417.60	8 769.60	21.0	683.09	14 344.89	21.0	417.60	8 769.60	21.0	457.74	9 612.52	21.0		
7	2321664	Пластина 2Н-I-МБС-С-6	КГ	500.0	236.90	118 450.00	500.0	279.35	139 675.00	500.0	236.90	118 450.00	500.0	245.23	122 617.10	500.0		
8	2321482	ЛИСТ УМ 6X800X1000	КГ	30.0	350.90	10 527.00	30.0	250.08	7 502.40	30.0	350.90	10 527.00	30.0	369.25	11 077.48	30.0		
9	2349401	Кольцо уплотнительное ГН I V 1000кВА	ШТ	16.0	467.10	7 473.60	16.0	418.76	6 700.16	16.0	467.10	7 473.60	16.0	507.67	8 122.71	16.0		
10	2353497	Пластина 1Ф-I-МБС-С-8	КГ	20.0	456.20	9 124.00	20.0	655.16	13 103.20	20.0	456.20	9 124.00	20.0	486.34	9 726.77	20.0		
11	2355983	Пластина 2Ф-I-МБС-С-10	КГ	6.0	236.90	1 421.40	6.0	177.60	1 065.60	6.0	236.90	1 421.40	6.0	243.50	1 461.01	6.0		
12	2355984	Пластина 2Ф-I-МБС-С-8	КГ	6.0	236.90	1 421.40	6.0	307.46	1 844.76	6.0	236.90	1 421.40	6.0	243.50	1 461.01	6.0		
13	2356068	Пластина 1Н-I-МБС-С-8	КГ	500.0	456.20	228 100.00	500.0	310.02	155 010.00	500.0	456.20	228 100.00	500.0	463.70	231 851.10	500.0		
		Итого для ремонтов	М	21.0		641 646.00			580 128.66			641 646.00			659 288.27			0.00
			КГ	1727.0														
			ШТ	16.0														
14	2324404	Паронит ПМБ 1,5x1000x1770	КГ	5.0	106.8	534.00	5.0	240.47	1 202.35	5.0	106.80	534.00	5.0	117.81	589.05	5.0		0.00
		Итого для эксплуатации	КГ	5.0		534.00			1202.35			534.00			589.05			0.00
ИТОГО без НДС						642 180.00			581 331.01			642 180.00			659 877.32			0.00
НДС - 20%						128 436.00			116 266.20			128 436.00			131 975.46			0.00
ИТОГО с НДС						770 616.00			697 597.21			770 616.00			791 852.78			0.00